[image: image1.jpg]@ CAMARA MUNICIPAL

SAO GABRIEL DO OESTE ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Compromisso com o Cidaddo

Indicação nº 044/2019
                                                      Entrada em: 02/07/2019

Autores: Valdecir Malacarne (PPS) e Outros
Os Vereadores que esta subscrevem requerem que, após tramitação regimental, seja encaminhada ao Prefeito Municipal, Jeferson Luiz Tomazoni, e o Presidente do SAAE, Fábio Júnior Pinto, a seguinte indicação:
 “Que seja adquirido um gerador de energia para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE”
Justificativa

Justificamos a necessidade desta indicação, tendo em vista que em decorrência da danificação da rede de energia elétrica nas regiões onde estão localizados os Poços do SAAE, o abastecimento de água é interrompido devida a inexistência de gerador de energia, causando assim transtornos e prejuízos à comunidade Sãogabrielense.
Com esta aquisição o SAAE terá condições de garantir a continuidade do abastecimento de água, bem como economizar com locações.

Desde já, agradecemos pela atenção e compreensão.
Sala das Sessões, 02 de julho de 2019.

[image: image2.jpg]“Doe sangue, doe drgdos, salve uma vida.” Avenida Juscelino Kubitschek, 958 - Centro - Fone 67 3295.7200 - Fax 67 3295.7228
camara@camarasgo.ms.gov.br - www.camarasgo.ms.gov.br
CEP 79490-000 - S30 Gabriel do Oeste - Mato Grosso do Sul

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]